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Sklype yra daug įvairios paskirties esamų pastatų, t.t ir rekonstruojamas administracinis pastatas (unik. Nr. 1096-0014-
4218) bei remontuojamas esamas gamybinis pastatas (unik. Nr. 1096-0014-4207), kurie nuosavybės teise priklauso UAB 
„Geoteksas“. 
 

Esamo pastato fotofiksacijos 
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Statinio esamos būklės įvertinimas: esamas pastatas yra 1965 metų statybos. Nuo statybos užbaigimo ir eksploatavimo 
pradžios, pastatas buvo tik kosmetiškai remontuojamas esamuose patalpose. Todėl, šiai dienai, esamas pastatas yra 
fiziškai ir morališkai nusidėvėjęs, pasenęs bei yra remontuotinas.  
 
Genplanio sprendiniai: Įvažiavimas į sklypo teritoriją yra esamas ir nekeičiamas. Prie įvažiavimo yra esamos 
automobilių parkavimo vietos. Iki projektuojamos laiptinės ir įėjimo į administracinį pastatą, numatoma įrengti kietos 
dangos taką. Aplink statinius tvarkoma esamą nuogrinda.   
 
Statinio plano ir tūrio sprendiniai: Rekonstruojamas negyvenamosios paskirties pastatas - administracinės paskirties 
pastatas (7.2) - neypatingos kategorijos. Rekonstruojamas pastatas yra dviejų aukštu, stačiakampio tūrio. Pirmame ir 
antrame aukšte yra esamos, projektu tvarkomos, administracinės patalpos su pagalbinėmis patalpomis.  
Užsakovo pageidavimų, vietoje viduje esamos laiptinės, įrengiama naują, erdvi, šviesi laiptinė iš pietinės pastato pusės. 
Vietoje esamos laiptinės viduje, pirmame aukšte projektuojami san. mazgai, o antrame aukšte kabinetas.  
Nors esamas pastatas nėra pritaikytas žmonėms su negalia. Rekonstruojant administracinį pastatą tokia galimybė yra 
numatyta - pastatas pritaikomas neįgaliesiems. Žmonėms su negale pritaikytas pagrindinis įėjimas į pastatą ir prieigos 
prie jo projektuojamos taip, kad neįgaliesiems nebūtų kliūčių patekti į pastato vidų. Durų slenkstis numatomas ne 
aukštesnis kaip 20 mm. Pirmame aukšte projektuojamas atskiras san. mazgas, skirtas žmonėms su negalia.  
Rekonstruojant esamą administracinį pastatą numatoma jį apšiltinti iš lauko bei, derinantis prie esamų aplinkinių pastatų, 
apdailinti rekonstruojamą pastatą fibrocementinėmis fasado plokštėmis ar dekoratyviniu fasadiniu tinku ir plieniniais 
fasado profiliais. 
Kadangi rekonstruojamas administracinis pastatas ir esamas gamybinis pastatas sublokuoti per bendrą sieną, Užsakovo 
pageidavimu, fasadiniai sprendiniai abiejų pastatų sprendžiami kompleksiškai. 

 
 

Esamų pastatų schema 
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Higiena, sveikata, aplinkos apsauga 
Pastatas suprojektuotas taip, kad nekeltų grėsmės statiniuose ar prie jų būnantiems žmonėms dėl šių priežasčių: 

- Kenksmingų dujų išsiskyrimo; 
- Pavojingų dalelių ar dujų buvimo ore; 
- Vandens ar dirvožemio taršos ir gyvųjų organizmo nuodijimo; 
- Netinkamo nuotekų, dūmų, kietųjų ar skystųjų atliekų pašalinimo; 
- Drėgmės statinio dalyse ir jo dalių vidaus paviršiuose. 

Statinyje sudaromos normalios buvimo sąlygos – užtikrinamas optimalus temperatūrinis ir drėgmės režimas, geriamos 
kokybės vandens tiekimas, nuotekų šalinimas, patalpų šildymas, vėdinimas, natūralus ir dirbtinis apšvietimas. 
Buitinių atliekų kaupimo aikštelės numatomos šalia įvažiavimo.  
 
Apsauga nuo triukšmo 
Statinys suprojektuotas taip, kad jame ir šalia jo esančių žmonių girdimumo triukšmo lygis nekeltų grėsmės jų sveikatai 
ir atitiktų jų darbui būtinas komfortines aplinkos sąlygas. 
Pastatų atitvarinės konstrukcijos užtikrina norminę garso izoliaciją. Pastatų viduje triukšmo ir vibracijos šaltinių nebus.   

Statinių naudojimo sauga: Statinys projektuotas taip, kad būtų išvengta nelaimingų atsitikimų (dėl paslydimo, kritimo, 
sniego nuošliaužų, varveklių kritimo, susidūrimo, nudegimo, nutrenkimo ar susižalojimo elektros srove, sprogimo) 
rizikos. 

Energijos taupymas ir šilumos išsaugojimas: Statinys projektuotas taip, kad juos naudojant būtų kuo mažesnės 
energijos sąnaudos patalpų šildymui ir vėdinimui.  

Atitvarinių konstrukcijų ir langų šilumos perdavimo koeficientai atitinka normatyvinių dokumentų 

Statybinės atliekos: Statybos darbų metu susidariusios atliekos bus tvarkomos vadovaujantis „Statybinių atliekų 
tvarkymo taisyklėmis“ (LR AM 2006-12-29 įsakymas Nr. D1-637). 
Statybos proceso metu statybinės atliekos netinkamos naudoti ir perdirbti atliekos (statybinės šiukšlės, kenksmingomis 
medžiagomis užteršta tara ir pakuotė), išvežamos į sąvartas. 
Statybvietėje turi būti rūšiuojamos susidarančios perdirbimui tinkamos atliekos ir pakartotiniam naudojimui tinkamos 
konstrukcijos (medžiagos), rūšiuojamos kitos atliekos – antrinės žaliavos, pavojingos atliekos. 
 
 
LAUKO INŽINERINIAI TINKLAI 
Šiuo etapu nėra sprendžiamas. 
Lauko inžinierinių tinklų projektas parengiamas užsakovo (statytojo) iniciatyva, atskiru užsakymu, pagal techninių 
projektavimo sąlygų reikalavimus.   
 
Šis projektas atitinka galiojančias normas bei taisykles, ekologinius, higienos ir priešgaisrinius reikalavimus, ir 
išpildžius visas jame numatomas priemones, užtikrina saugų statinio eksploatavimą. Pastatų rekonstrukcija ir 
naudojimas nepažeis ir nepablogins trečiųjų asmenų interesų. Projektą pakeisti leidžiama tik gavus raštišką 
projekto autoriaus sutikimą, projekto pakeitimus suderinus su projektą derinusiomis tarnybomis 
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